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Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych 
WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU 

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu  

Podmiot/Podmioty zgłaszające:  
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU 

Nazwa projektu: Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie kujawsko-
pomorskim 

Wskaż źródło potencjalnego 
finansowania – program unijny: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 

Nr i nazwa osi priorytetowej: Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo 

Nr i nazwa działania: Działanie 9.4 Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 

Nr i nazwa podziałania: Poddziałanie 9.4.2 Koordynacja sektora ekonomii społecznej 

Opis i cele projektu wraz  
z uzasadnieniem potrzeby realizacji 
projektu  
/Należy opisać stan istniejący,  
z którego wynika potrzeba realizacji 
projektu oraz wskazać cele projektu. 
Opisać jakiego rodzaju problemy, 
potrzeby zostaną rozwiązane, 
zaspokojone na skutek jego realizacji. 
Przedstawić zakres działań. Z opisu 
projektu powinny wynikać efekty 
realizacji, grupy docelowe, miejsce 
realizacji projektu i zasięg jego 
oddziaływania oraz sposób 
zaangażowania partnerów/  
 
min. 1 strona, max. 2 strony 

Celem głównym projektu jest rozwój potencjału sektora ekonomii 
społecznej w województwie kujawsko-pomorskim poprzez zwiększenie 
skuteczności i intensywności działań koordynujących do 30.06.2023 r. 
Realizacja projektu jest zgodna z celem szczegółowym 2: Rozwój 

potencjału i możliwości do zwiększenia zatrudnienia w istniejących 

podmiotach ekonomii społecznej Priorytetu Inwestycyjnego 9v 
Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w 

przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w 

celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia RPO WK-P na lata 2014-2020 
poprzez  wsparcie działań z zakresu koordynacji i monitorowania 
rozwoju sektora ekonomii społecznej w regionie, które przyczynią się do 
stworzenia warunków do sprawnego i efektywnego funkcjonowania 
podmiotów ekonomii społecznej, a także wzmocnienie ich pozycji na 
rynku oraz zwiększenie roli PES w rozwoju społeczno-gospodarczym 
regionu. 
Działania na rzecz ekonomii społecznej (ES) i we współpracy z 
podmiotami ekonomii społecznej (PES) realizowane są przez różne 
instytucje, w szczególności przez 4 akredytowane Ośrodki Wsparcia 
Ekonomii Społecznej (OWES), dlatego niezwykle ważne jest 
skoordynowanie tych działań w regionie, tak aby jak najskuteczniej 
wspierać sektor ES. 
Jednym z podstawowych czynników gospodarczych i społecznych 
sukcesu PES jest współpraca z administracją, przedsiębiorcami i 
organizacjami obywatelskimi. Analiza potencjału kujawsko-pomorskich 
PES uwidoczniła duże deficyty PES w zakresie współpracy w obrębie 
sektora ekonomii społecznej – między poszczególnymi podmiotami, a 
także wskazała konieczność wspierania PES przez administrację 
publiczną poprzez zakup produktów i usług oraz potrzebę tworzenia 
platform wymiany doświadczeń i współpracy pomiędzy PES. 
PES są głównymi partnerami dla jednostek samorządu terytorialnego 
(JST) w zakresie realizacji usług społecznych. Jednocześnie JST stanowią 
ugruntowanie dla finansowania usług społecznych realizowanych przez 
PES. Korzyść jaką uzyska JST ze współpracy z PES to głównie zmniejszenie 
się sfery wykluczenia społeczno-zawodowego mieszkańców jak i 
skuteczna ich integracja poprzez zatrudnienie w PES, a także realizacja 
usług publicznych na rzecz społeczności lokalnej niekiedy realizowana 
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przez nich samych. 
Sektor biznesu, podobnie jak JST, jest kluczowym aktorem w procesie 
rozwoju sektora ES. Wśród przedstawicieli sektora biznesu dużym 
problemem jest brak wiedzy na temat ES i możliwości współpracy z PES. 
Biznes nie postrzega PES jako partnera, z którego usług może korzystać, 
dzięki, któremu może realizować działania wynikające ze strategii 
społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), zyskać wizerunkowo, 
zdobywać nowe doświadczenia biznesowe poprzez kontakt z 
nietypowym partnerem, kształtować postawy społecznej 
odpowiedzialności u pracowników i pracowniczek, obniżyć koszty 
pozyskiwania produktów i usług. 
Grupy docelowe 

• podmioty o których mowa w art. 4, ust.2 pkt. 2 i 3 ustawy o 
spółdzielniach socjalnych; 

• podmioty ekonomii społecznej; 

• jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki 
organizacyjne; 

• instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej; 

• ośrodki wsparcia ekonomii społecznej (OWES); 

• przedstawiciele sektora nauki i biznesu. 
W ramach zaplanowanych zadań (Zadanie 1 Współpraca na rzecz 
rozwoju i integracja sektora ekonomii społecznej, Zadanie 2  
Upowszechnianie ekonomii społecznej i reprezentowanie sektora ES) 
realizowane będą następujące działania: 
a) tworzenie regionalnych sieci współpracy OWES działających w 
regionie, w tym w szczególności poprzez organizowanie regionalnych 
spotkań sieciujących dla OWES, umożliwiających wymianę informacji 
pomiędzy ośrodkami na temat podejmowanych działań, postępów i 
problemów w realizacji wsparcia, stosowanych rozwiązaniach i 
metodach pracy itp., a także agregowanie informacji na temat 
działalności OWES i wyników ich pracy na poziomie całego regionu oraz 
uspójnianie i synchronizowanie tych działań w regionie. Wspieranie 
działań OWES nakierowanych na jednostki samorządu terytorialnego; 
b) tworzenie lub dofinansowanie wspólnych przedsięwzięć regionalnych 
sieci PES (klastry, franczyzy) oraz włączanie PES w istniejące na poziomie 
regionalnym organizacje branżowe (sieci, klastry); 
c) tworzenie regionalnych sieci kooperacji PES o charakterze 
reintegracyjnym (CIS, KIS, ZAZ, WTZ), mających umożliwić wzajemne 
uczenie się i wymianę informacji oraz wsparcie tych podmiotów w 
osiąganiu standardów usług; 
d) inicjowanie współpracy jednostek systemu pomocy społecznej, PES, w 
tym o charakterze reintegracyjnym, OWES dla zwiększenia synergii 
działań podejmowanych przez te podmioty w procesie aktywizacji osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i wzrostu 
zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej m.in. w celu zapewnienia 
ciągłości procesu reintegracyjnego, a także współpracy ww. podmiotów z 
innymi podmiotami takimi jak szkoły, uczelnie wyższe, instytucje rynku 
pracy, przedsiębiorstwa m.in. w celu zwiększenia liczby staży i praktyk w 
PES, czy też w typowych przedsiębiorstwach; 
e) budowanie powiązań pomiędzy systemem edukacji, nauką, biznesem i 
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ekonomią społeczną na poziomie regionalnym (spotkania, warsztaty, 
doradztwo, wymiana informacji, udział we wspólnych konkursach i 
wydarzeniach z organizacjami pracodawców i przedsiębiorców, szkół, w 
tym szkół wyższych i instytutów naukowych) w celu nawiązania stałej 
współpracy; 
f) organizacja przedsięwzięć służących zwiększaniu widoczności PES jako 
dostawców produktów i usług oraz wspieranie sprzedaży produktów i 
usług świadczonych przez PES na poziomie regionalnym (np. targi 
ekonomii społecznej, finansowanie udziału PS i PES w targach i 
wystawach regionalnych o charakterze gospodarczym, sprzedaż 
produktów i usług PES za pomocą jednego regionalnego portalu lub 
portali branżowych); 
g) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi 
podmiotami lokalnymi, w szczególności PES, w zakresie tworzenia 
lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej lub lokalnych planów 
udziału PES w rozwoju usług społecznych (spotkania, wymiana 
informacji, dobre praktyki, doradztwo), uwzględniania aspektów 
społecznych w zamówieniach publicznych, zlecania zadań PES; 
h) wspieranie realizacji przez PES usług użyteczności publicznej i 
współpraca z OWES w tym zakresie; 
i) zapewnienie funkcjonowania Regionalnego Komitetu Ekonomii 
Społecznej, o którym mowa w KPRES, i organizowanie jego prac oraz 
tworzenie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie 
kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie; 
j) wyznaczanie kierunków rozwoju ekonomii społecznej, aktualizacja 
regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej; 
k) reprezentowanie interesów sektora ekonomii społecznej na poziomie 
regionalnym oraz włączenie ekonomii społecznej do strategii rozwoju 
województwa w obszarach związanych z rynkiem pracy, integracją 
społeczną, rozwojem przedsiębiorczości oraz innowacji, rozwojem usług 
użyteczności publicznej oraz innymi priorytetami, w ramach których jest 
możliwy regionalny rozwój ekonomii społecznej; 
l) ewaluacja działań OWES; 
m) weryfikacja statusu PS na zasadach określonych w załączniku nr 3 do 
Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na lata 2014-2020  i prowadzenie spisu PS. 
Projekt będzie realizowany na terenie całego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

Partnerstwo w ramach projektu: Projekt nie będzie realizowany w partnerstwie. 

Orientacyjny harmonogram realizacji 

działań projektu (w tym działań 

informacyjno-promocyjnych): 

Zadanie nr 1: Współpraca na rzecz rozwoju i integracja sektora ekonomii 
społecznej 
Planowany termin rozpoczęcia: 01-2019 
Planowany termin zakończenia: 06-2023 
 
Zadanie nr 2: Upowszechnianie ekonomii społecznej i reprezentowanie 
sektora ES 

Planowany termin rozpoczęcia: 01-2019 
Planowany termin zakończenia: 06-2023 
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Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych 

 

Należy wskazać dokumenty 
strategiczne lub implementacyjne,  
w które wpisuje się dany projekt i/lub 
zakres przedmiotowy danego projektu. 
Wskazać, które  cele określone  
w danym dokumencie będzie on 
realizować.   
- odniesienie do Strategii Rozwoju 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ 
(SRW), 
 
 
 
 
- odniesienie do innych dokumentów 

strategicznych lub implementacyjnych 

np. Regionalna Strategia Innowacji, 

inne strategie (sektorowe), programy, 

wytyczne z poziomu regionalnego 

lub/i krajowego etc. 

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, 

Plan modernizacji 2020+ (SRW) 

Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo 
 
Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi 
Kierunek/Kierunek działań: Promocja i rozwój ekonomii i 
przedsiębiorczości społecznej oraz spółdzielczości  
Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy 
 
Cel strategiczny: Sprawne zarządzanie 
Kierunek/Kierunek działań: Promocja i wspieranie współpracy 
międzynarodowej instytucji kultury, rynku pracy, pomocy społecznej, 
ekonomii społecznej oraz organizacji sportowych  
Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy 
 
Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 

roku 2020 

Priorytet 1: Zwiększenie obszarów włączenia społecznego 
 Cel szczegółowy: 1.1 Wsparcie działalności społeczno-zawodowej 
mieszkańców regionu  
Kierunek/kierunki działań: 1.1.2 Promowanie i wspieranie rozwoju 
przedsiębiorczości społecznej jako instrumentu integracji społecznej i 
zawodowej osób wykluczonych 
 
Priorytet 5: Rozwój i wzmocnienie współpracy podmiotów mających 
wpływ na regionalną politykę społeczną 
Cel szczegółowy: 5.1  Optymalizacja procesów współpracy w obszarze 
polityki społecznej 
Kierunek/ kierunki  działań: 5.1.1  Upowszechnianie współpracy władz 
samorządowych, instytucji rynku pracy, instytucji pomocy społecznej, 
podmiotów ekonomii społecznej i pracodawców. 
 
Kujawsko-Pomorski Program na rzecz Ekonomii Społecznej na lata 

2013-2020  

Program sektorowy w całości realizowany w ramach planowanego 
projektu 

  

Stan przygotowania do realizacji 
projektu (zakreślić właściwe i 
uzupełnić): 
 
Dotyczy projektów inwestycyjnych 
 
 

Nie dotyczy 

 
a) koncepcja, 

TAK 
NIE                   

 
 

b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
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c) dokumentacja techniczna projektu 

TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

d) uwarunkowania formalno-prawne 
- decyzja lokalizacyjna  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- pozwolenie na budowę: 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY 
  

e) plan niskoemisyjny  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

Gotowość do złożenia wniosku 
aplikacyjnego: 

Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*:    08-2018 
 
* dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do 
złożenia wniosku  
* dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ POWER 
harmonogramu konkursów 
 
 

Budżet projektu 

  

Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie 

 z harmonogramem: 
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Nazwa działania/kategoria wydatków:  

 

Ogółem: 3 240 000,00 zł 

 

Kwalifikowane: 3 240 000,00 zł  

Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze 
etc.) 

1. ……………………………………………………….. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

2…………………………………………………………. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.) 

1. Współpraca na rzecz rozwoju i 
integracja sektora ekonomii społecznej 

1 408 693,00 zł 1 408 693,00 zł 

2. Upowszechnianie ekonomii 
społecznej i reprezentowanie sektora 
ES 

1 408 698,00 zł 1 408 698,00 zł 

Koszty pośrednie (w tym: Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu): 422 609,00 zł – 15% kosztów 
bezpośrednich 

1. Zarządzanie projektem 422 609,00 zł 422 609,00 zł 

2 Promocja 0,00 zł 0,00 zł 

 

Wartość całkowita projektu: 3 240 000,00 zł 

Koszty kwalifikowane w projekcie:  3 240 000,00 zł 

Koszty niekwalifikowane w projekcie: 0,00 zł 

Montaż finansowy 
- wybór i uzasadnienie montażu 
finansowego: 
 

Wnioskowana kwota z EFRR/EFS  lub instrument zwrotny -  
85 % EFS: 2 754 000,00 zł 
0% budżet państwa: 0,00 zł, 
85% dofinansowania: 2 754 000,00 zł 
Wkład własny:  486 000,00 zł , 15 %  
- budżet JST – 486 000,00 zł , 15 %  
- inne publiczne – 0,00 zł, 0 % 
- prywatne – 0,00 zł, 0 % 
 
RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 3 240 000,00 zł 
 
UZASADNIENIE: 
Wysokość zaplanowanego budżetu wynika wprost z zapisów Wytycznych 

w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 

2014-2020 wskazujących limit łącznego budżet na działania 
koordynacyjne w obszarze ekonomii społecznej (średnio 720 000,00 zł 
rocznie) oraz szacowanej kwoty wydatków w projekcie w podziale na 
lata i ogółem wskazanej w „Planie działania na rok 2018 w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”. Z kryterium 
dostępu B.1.2 wskazanego w ww. „Planie działania” wynika poziom 
dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych w wysokości 85% oraz 
wkład własny w wysokości 15% wydatków kwalifikowalnych. 
Wkład własny zostanie wniesiony w postaci wkładu publicznego 
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pieniężnego jednostki samorządu terytorialnego – Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

Wskaźniki projektu 

Wskaźniki rezultatu: Nazwa wskaźnika rezultatu: 
Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem w ramach 
sieciowania  
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 148 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023 
 
Nazwa wskaźnika rezultatu: 
Liczba gmin objętych działaniami upowszechniającymi współpracę z 
podmiotami ekonomii społecznej  
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 86 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023  

Wskaźniki produktu: Nazwa wskaźnika produktu: 
Liczba gmin, które uwzględniły w dokumentach strategicznych ekonomię 
społeczną  
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 51 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023 
 
Nazwa wskaźnika produktu: 
Liczba porozumień zawartych w ramach sieciowania  
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 6 
Wartość docelowa: 8 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023 
 
Nazwa wskaźnika produktu: 
Liczba inicjatyw dotyczących rozwoju ekonomii społecznej 
sfinansowanych ze środków EFS  
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 20 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023 

Stanowisko i podpis osoby 

reprezentującej podmiot/podmioty 

zgłaszające: 

Adam Szponka 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………........ 
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Osoba do kontaktu: 
/imię i nazwisko, adres mailowy, nr 
telefonu/ 

Danuta Moskała 
e-mail: d.moskala@rops.torun.pl 
tel. 571 293 180 

 


